
Verbale di deliberazione N. 57
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

PROVINCIA DI TRENTO

OGGETTO: Intervento di rifacimento e coibentazione della copertura del 
municipio di Sagron Mis - CUP H14J23000380006. Revoca D.G.C. 
n. 48 del 10/08/2023

L'anno DUEMILAVENTITRE addì trenta del mese di agosto, alle ore 08.30, nella sala delle 

riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la Giunta 

comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Depaoli Marco - Sindaco
2.  Broch Annalisa - Vicesindaco
3.  Daldon Elio - Assessore X
4.  Marcon Oriano - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Serafini  Samuel.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Depaoli  Marco, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

 

 

 

Oggetto:  Intervento di rifacimento e coibentazione della copertura del municipio di Sagron 

Mis - CUP H14J23000380006. Revoca D.G.C. n. 48 del 10/08/2023 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con D.G.C. n. 48 del 10/08/2023 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed 

economica denominato “Intervento di coibentazione della copertura del municipio di Sagron-Mis 

(TN)”, redatto dallo studio Boso & Partners srl di Primiero San Martino di Castrozza (TN), in data 

agosto 2023, depositato presso questo Ente in data 08/08/2023, prot. n. 2213, costituito dai seguenti 

elaborati:  

- Tav. 01: Relazione tecnico illustrativa 

- Tav. 02: Elaborati grafici 

- 02.01 Inquadramento, pianta, sezione e prospetti – stato di fatto 

- 02.02 Pianta, sezione e prospetti – stato di progetto 

- 02.03 Pianta, sezione e prospetti – stato di raffronto 

- Tav. 03: Calcolo sommario di spesa 

- Tav. 04: Quadro economico 

- Tav. 05: Prime indicazioni e disposizioni per la stesura dei piani di sicurezza 

per un importo complessivo di € 120.000,00, di cui € 80.650,00 per lavori ed € 39.350,00 per somme 

a disposizione della stazione appaltante, distinti come indicato in premessa. 

 

Rilevato che il progetto preliminare (di fattibilità tecnica ed economica) è stato finanziato con il 

Fondo concorsi di progettazione e idee per la coesione territoriale DPCM 17/12/2021. 

 

Rilevato inoltre che tra gli elaborati approvati non è stato inserito il documento relativo alla diagnosi 

energetica dell’edificio. 

 

Ritenuto pertanto di revocare la D.G.C. n. 48 del 10/08/2023, e di demandare a successivo 

provvedimento l’approvazione del progetto completo ed integrato con gli elementi necessari. 

 

Visti:  

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge 

Regionale 03.05.2018, n. 2 come modificato con Legge Regionale 08.08.2018, n.6 e dalla Legge 

Regionale 01.08.2019, n. 3; 

- la Legge Provinciale 09.12.2015, n. 18 “Modificazioni della legge di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento all’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 

e s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 

05.05.2009, n. 42); 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 

n 267 e ss.mm.; 

- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 8, del 26.03.2018;  



 

 

- le convenzioni per la gestione in forma associata dei servizi finanziario – Tecnico – Urbanistica 

e Segreteria sottoscritte dal Comune di Sagron Mis con i Comuni di Mezzano e Imer e la 

Comunità di Primiero. 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 32, dd. 19.12.2022, con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2023/2025, del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e della nota 

integrativa al bilancio medesimo. 

 

Vista la deliberazione giuntale n. 1, dd. 17.01.2023, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione Finanziario 2023-2025. Individuazione degli atti amministrativi gestionali delegati alla 

competenza dei Responsabili dei Servizi in esecuzione alle convenzioni di gestione in forma associata 

con la Comunità e i Comuni di Mezzano e Imer. 

 

Visto il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) triennio 2023-2025 approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n.29, dd. 08.05.2023 e di esso in particolare la sottosezione 

“performance”. 

 

Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo ai responsabili dell’istruttoria 

di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 10 del Codice di comportamento dei dipendenti del 

Comune di Sagron Mis. 

 

Acquisito altresì dal Segretario comunale il parere di regolarità tecnico-amministrativa del presente 

atto ai sensi dell’art. 185 del CEL (Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018. 

 

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ed 

alla copertura finanziaria del presente atto, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 185 del CEL 

(Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018. 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, 

 

 

DELIBERA   

1.  la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

2. di revocare, per le motivazioni in premessa esposte la Deliberazione della Giunta Comunale n. 48 

del 10/08/2023 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica denominato 

“Intervento di coibentazione della copertura del municipio di Sagron-Mis (TN)”, redatto dallo 

studio Boso & Partners srl di Primiero San Martino di Castrozza (TN), in data agosto 2023, 

depositato presso questo Ente in data 08/08/2023, prot. n. 2213; 

 

4. di demandare a successivo provvedimento l’approvazione del progetto completo ed integrato con 

gli elementi in premessa indicati; 

 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.183 del 

Codice degli Enti locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2, stante l’urgenza di realizzare 

l’intervento in argomento; 

 

6. di dare atto che a norma dell’art. 4, della Legge Provinciale 20.11.1992, n. 23 e ss.mm., avverso il 

presente provvedimento è possibile presentare: 



 

 

- opposizione alla Giunta Comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 

comma 5, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, 

approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;    

-  ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del 

D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, ovvero, in alternativa, 

-  ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199 e ss.mm.. 

 

 

 

 

 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Serafini  Samuel

IL SEGRETARIO COMUNALE

Depaoli  Marco

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2023-08-30T10:01:39+0200
	Marco Depaoli


		2023-08-30T10:08:44+0200
	Samuel Serafini




